
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2005

PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICIPIO  DE  SILVA 
JARDIM,  ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,   DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 234/2005

Designar servidor JOEL MORAES DOS SANTOS, 
Agente  Administrativo,  matrícula  nº  583/5,  para  exercer 
Função  Gratificada  de  Chefe  de  Serviço  Administrativo– 
símbolo DAI-201-1, da SEMAD, a contar de 1º de janeiro do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 235/2005

Designar  a  servidora  ROSEMARY  ANTUNES 
MACIEL  DO  BONFIM,  Agente   de  Serviços  Diversos, 
matrícula  nº  1.172/0,  para  exercer  Função  Gratificada  de 
Chefe de Serviço Administrativo – símbolo DAI-201-1, da 
SEMAD, a contar de 1º de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 236/2005

Designar o servidor  CÉSAR DE ALENCAR JOSÉ 
OSCAR, Fiscal de Tributos, matrícula nº 176/7, para exercer 
Função  Gratificada  de  Chefe  de  Serviço  de  Fiscalização 
Tributária – símbolo DAI-201-1, da SEMFP, a contar de 1º 
de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 237/2005

Designar  a  servidora  ELIANE  DA  CONCEIÇÃO 
FREITAS, Agente Administrativo, matrícula nº 648/3, para 
exercer  Função  Gratificada  de  Chefe  de  Serviço  de 
Classificação e Empenho – símbolo DAI-201-1, da SEMFP, 
a contar de 1º de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 238/2005

Designar  o  servidor  JALMIR  PEREIRA  DA 
COSTA,  Agente  Administrativo,  matrícula  nº  542/8,  para 
exercer Função Gratificada de Chefe de Serviço de Cadastro 
– símbolo DAI-201-1, da SEMFP, a contar de 1º de janeiro 
do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2005.
PORTARIA Nº 239/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de fevereiro do corrente 
ano,  MARIENE DOMINGUES BATISTA, para exercer o 
Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 240/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JUAREZ FONSECA DA SILVA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 241/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARCOS  ALAN  GOMES  SANTIAGO,  para  exercer  o 
Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 242/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
FRANCISCO  GABRIEL  DE  SOUZA,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Coordenador,  símbolo DAS-107-4, 
na SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 243/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JANETE ALVES DA CONCEIÇÃO, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Coordenador,  símbolo  DAS-107-4,  na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 244/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ARLINDO PEREIRA MACHADO, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Subsecretário  Municipal  de  Obras  e 
Serviços Públicos, símbolo DAS-102-2, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 245/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
ADEMAR DA SILVA BRAGA, para exercer o Cargo em 
Comissão  de  Coordenador,  símbolo  DAS-107-4,  na 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.
PORTARIA Nº 246/2005



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
GEZIEL  CAMPOS  ALVES,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Coordenador, símbolo DAS-107-4, na SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 247/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARIANA RUAS GONÇALVES SANTOS, para exercer 
o Cargo em Comissão de Coordenador, símbolo DAS-107-4, 
na SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 248/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JORGE ELIAS SILVA, para exercer o Cargo em Comissão 
de Coordenador, símbolo DAS-107-4, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 249/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
MARIA  DAS  GRAÇAS  BATISTA  DA  SILVA,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Coordenador,  símbolo 
DAS-107-4, na SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 250/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
VERA  CARVALHO  DA  SILVA  RODRIGUES,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Coordenador,  símbolo 
DAS-107-4, no Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 251/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
JOBSON DA CONCEIÇÃO VIANA, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Coordenador,  símbolo  DAS-107-4,  na 
SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 252/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
TATIANA  FELIPE  BASTOS,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.
PORTARIA Nº 253/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Janeiro do corrente ano, 
DULCINEA GOMES GUIMARÃES, para exercer o Cargo 

em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 254/2005

Autorizar o  retorno,  às  suas  atividades,  a  servidora 
NAIDE  PINHEIRO  FERREIRA,  Professor  Docente  II 
Efetivo,  mat.  1.403/6,  que  se  encontra  de   Licença  para 
Tratar  de  Interesses  Particulares,  sem  renumeração,  nos 
termos do qrt. 87, § 1º da Lei Complememtar nº 17, de 22 de 
janeiro  de  1998,  a  partir  de  30  de  janeiro  do  corrente 
ano,conforme decidido no Procedimento Administrativo nº 
4.946/04.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 255/2005

Exonerar a pedido LÍLIAN DOS SANTOS MOURA, 
matrícula n.º 3074/0, do cargo efetivo de Professor Docente 
II, a partir do dia 31 de janeiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 256/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano, SUZETE DA SOLIDADE BARBOSA, para exercer o 
Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 257/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  CRISTIANE  GUEDES,  para  exercer  o  Cargo  em 
Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na  SEMEC-
DCT.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 258/2005

Exonerar  DEONEIA FREIRE TINOCO,  matrícula 
nº 2.672/7 do cargo em comissão de Secretária Municipal de 
Trabalho,  Habitação  e  Promoção  Social,  Símbolo 
DAS-101-1, a partir do dia 1º de fevereiro do corrente ano. 

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 259/2005

Exonerar  ARLINDO  PEREIRA  MACHADO, 
matrícula nº 2.940/8 do cargo em comissão de Subsecretário 
Municipal  de  Obras  e  Serviços  Públicos,  símbolo 
DAS-102-2, a partir do dia 1º de fevereiro do corrente ano. 

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.
PORTARIA Nº 260/2005

I  -  Nomear para  compor o Conselho Municipal  dos 
Direitos  da  Criança   e  do  Adolescente,  para  o  período  de 
janeiro/2005 a Dezembro/2006, os membros relacionados a 
seguir,  representantes  dos  Órgãos  do  Governo  Municipal, 



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2005

conforme o disposto no Art. 7º, I, II, III, IV e § 3º, da Lei nº 
1.008, de 17 de Dezembro de 1992.

1 –  Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e 
Promoção Social;

Titulares: Maria Dalva Silva do Nascimento
  Sidinéia Pertpétua Mattos.

Suplentes: Ana Cristina Xavier dos Santos Santiago
   Gecilda Rodrigues da Silva Correia

2  –  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência 
Social;

Titular: Maria de Fátima Ferreira Alves
Suplente: Ângela Maria da Costa Brito

3  –  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura, 
Desporto, Ciência e Tecnologia;

Titular: Ana Ferreira da Silva
Suplente: Ionéia Campos de Araujo Mariano 

4  –  Secretaria  Municipal  de  Fazenda  e 
Planejamento.

Titular: Vander Luis Borges Braga
Suplente: Valdenir Ramos

II – Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 1º de 
janeiro de 2005.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 261/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  SÉRGIO DA CONCEIÇÃO SILVA,  para exercer  o 
cargo em comissão de Subsecretário Municipal  de Obras e 
Serviços Públicos, símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 262/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano, JOUBER XAVIER DO NASCIMENTO, para exercer 
o cargo em comissão de Secretário Municipal de Trabalho, 
Habitação e Promoção Social, Símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005

PORTARIA Nº 263/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,   DEONÉIA FREIRE TINOCO, para exercer o cargo 
em  comissão  de  Subsecretária  Municipal  de  Trabalho, 
Habitação e Promoção Social, Símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.
PORTARIA Nº 264/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  JOSIANE  TEIXEIRA  CARDOSO,  para  exercer  o 
Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 265/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  ELIANE SOUZA DA SILVA,  para exercer  o Cargo 
em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, no Gabinete 
do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 266/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  WILIS DA SILVA MARTINS, para exercer o Cargo 
em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 267/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  ALESSANDRA  PEREIRA  DOS  SANTOS,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 268/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  OSEIAS LESSA CALDAS,  para exercer o cargo em 
comissão  de  Subsecretário  Municipal  de Agricultura, 
Abastecimento e Pesca, Símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 269/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  MILTON ROSA, para exercer o Cargo em Comissão 
de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, no Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 270/2005

Retificar  a  Portaria  nº  148/2002  que  passa  ter  a 
seguinte  redação:  Aposentar,  por  invalidez  permanente, 
ENEAS DUARTE RIBEIRO, Calceteiro efetivo, referência 
03,  Classe  C,  mat.  432/4,  do  Quadro  Permanente  da 
Administração Municipal, com proventos integrais, de acordo 
com  o  disposto  no  art.  179,  inciso  I,  §  1º,  da  Lei 
Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1998, e posteriores 
alterações, integrando-se aos proventos o adicional por tempo 
de  serviço,  na  ordem de  20% (vinte  por  cento)  calculados 
sobre o vencimento base.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.
PORTARIA Nº 271/2005

I – Nomear o Conselho Municipal de Saúde – CMS, 
com  base  nos  Artigos  3º  e  4º  da  Lei  nº  978,  de  19  de 
setembro de 1991, com as modificações introduzidas pela Lei 
nº 1.204, de 28 de março de 2001.

II – O período de atuação dos membros  do Conselho 
Municipal  de  Saúde  –  CMS,  relacionados  a  seguir, 



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2005

compreende o período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 
2005.

1)  -  GESTORES (Prestadores  de  Serviços  Públicos  e 

Privados):

a)  Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social - 

SEMSA

Titular: MARIA LUCIA DE PAULA VIEIRA

Suplente: MARIENE MIRANDA DA SILVA

b) Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e 

Pesca – SEMAAP

Titular: ANTONIO GONZAGA DA SILVA

Suplente: JULIO CESAR BESSA MARQUES

c)  Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – 

SEMOSP

Titular: MANOEL FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS

Suplente: ISAC PACHECO DE ANDRADE

d) Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto, 

Ciência e Tecnologia –SEMEC/DCT

Titular: MARCOS ALEXANDRE PAULO

Suplente: OTÍLIA PEREIRA DE SOUZA LEITE

e)  Câmara Municipal

Titular: SELMO CORRÊA DE SÁ

Suplente: FLAVIO EDUARDO DA COSTA BRITO

f)   Laboratório  de  Análises  Clínicas  de  Silva  Jardim 

LTDA (Privado)

Titular: JACKSON MORAES DA COSTA

Suplente: ARINO COUTINHO LACERDA

g)  Sociedade Pestalozzi de Silva Jardim (Filantrópica)

Titular: VERÔNICA RIBEIRO DA SILVA MATTOS

Suplente: CECÍLIA RODRIGUES DA SILVA

2) - PROFISSIONAIS (Área de Saúde)

a) Titular:  CARLOS ERRIQUE DO N. AMORIM (Ag. F. 

de Saúde Pública)-mat.773-0

Suplente:  RAFAEL BADIA C. DE REZENDE (Assessor - 

SEMSA)-mat. 2540/2

b)  Titular:  ROSANE MENDES  DE  MELLO  TINOCO 

(Coord. - PSF) –mat.2675/1

Suplente:  MARIA  DE  FÁTIMA  P.  FERREIRA  (Assist. 

Social - PSF)-mat.1292/0

c)  Titular:   EDITE  COUTINHO  DO  CARMO 

(Fonoaudióloga - PSF) – mat.2776/6

Suplente: ODAIR JOSÉ VALENTIM (Agente F. de Saúde 

Pública)- mat.1239/4

d)  Titular:  ANGELA  MARIA  DA  C.  B.  FONSECA 

(Assessor-SEMSA) – mat. 1378/1

Suplente:  ANA  CRISTINA  S.  NUNES  MORAES 

(Nutricionista -PSF)- mat. 2534/8

e)  Titular:  ILMA  CAMPOS  DA  CUNHA  (Técnico  de 

Enfermagem)- mat. 128/7

Suplente:  RUTH  TEODORO  CORREIA  (Auxiliar  de 
Enfermagem)- mat. 846/0

f)  Titular:  CARLOS  ARANY  DA  CRUZ  MARTINS 
(Médico Sanitarista)- mat.1007/3

Suplente:   TEREZA  CRISTINA  ABRAÃO  FERNADES 
(Enfermeira) – mat. 2046/0

g)  Titular:  ANTONIO  CLAUDIO  P.  C.  GUEDES  (Dir. 
Div. Saúde Bucal)–mat. 1450/8

Suplente: RENATA BARBOSA VOGEL (Cirurgiã Dentista 
- PSF) – mat. 2284/5
3 - USUÁRIOS

a) ASSOCIAÇÕES DE MORADORES E OUTRAS

—AMCO (Associação de Moradores de Coqueiro)

Titular: NILSON SETUBAL DA SILVA

Suplente: MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA PONTES

—AMAMA  (Associação  de  Moradores  e  Amigos  de 
Mato Alto)

Titular: LUIZ ANTONIO SOUSA DOS SANTOS

Suplente: BEM HUR VENTURA DA SILVA

— AMACA  (Associação  de  Moradores  e  Amigos  de 
Cezário Alvim)

—
Titular: ADILSON PINHEIRO

Suplente: GUILHERME AUGUSTO GARTNER

—AMAI (Associação de Moradores e Amigos de Imbaú)

Titular: ADOLPHO MASINI

Suplente: ADENILSON CESAR DE OLIVEIRA

—AMACIN (Associação de Moradores e Amigos de 
Cidade Nova)

Titular: JOSÉ VITAL SILVA
Suplente: CRISTINA ROSA DO NASCIMENTO

—AMASC (Associação de Moradores e Amigos de Silva 

Cunha)

Titular: RENILDA ROCHA COELHO

Suplente: NEIVA REGINA DOS SANTOS GUEDES

—AMAB  (Associação  de  Moradores  e  Amigos  de 

Bananeiras)

Titular: ILZA CARLA FISCHER ESPINDOLA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2005

Suplente: AURORA CLÉA ECARD ESPINDOLA

—AMAC  (Associação  de  Moradores  e  Amigos  do 
Caxito)

Titular: JUREMA DA SILVA

Suplente: AFRANIO MACHADO VALADARES

—AMAFABRA (Associação de Moradores e Amigos de 
Fazenda Brasil)

Titular: MARIO CARVALHO DA FONSECA

Suplente: MARCOLINO FERREIRA

—APPRCA (Associação de Pequenos Produtores Rurais 
de Cezário Alvim)

Titular: SUSANA PERALTA VAL

Suplente: NÉLIO PEREIRA DA SILVA

—APPRCG (Associação de Pequenos Produtores Rurais 
da Comunidade de Gaviões)

Titular: JUPIRA ROSALINA DA C. LOPES

Suplente: RAUL COSTA

b) ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL

— ACIASJ  (Associação  Comercial,  Industrial  e 
Agropecuária de Silva Jardim)

—
Titular: RONALDO PONE DE SOUZA

Suplente: WILSON MARQUES DA CRUZ

Estado do Rio de Janeiro

ENTIDADES SINDICAIS

—Sindicato Rural de Silva Jardim (Patronal)

Titular: VANIA OLIVEIRA SILVEIRA DA MOTTA

Suplente: AMARO VIANA

—Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Silva Jardim

Titular: DENICE FERREIRA DE S. MARTINS

Suplente: NICANOR PREZÍDIO BRANDT

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.
PORTARIA Nº 272/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  EVALDO NASCIMENTO,  para exercer  o cargo em 
comissão  de  Assessor  Especial  de  Comunicação  Social, 
símbolo DAS102-2, no Gabinete do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 273/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano, FABIO LUIZ AZEVEDO LIMA, para exercer o cargo 

em comissão de Auxiliar, símbolo DAS 108-5, no Gabinete 
do Prefeito.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 274/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  JOSEFA  DE  SOUZA ALMEIDA,  para  exercer  o 
cargo  em  comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS  108-5,  na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 275/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  LUCIANA PEREIRA DE ARAÚJO,  para exercer  o 
cargo  em  comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS  108-5,  na 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 276/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  JOELMA DE OLIVEIRA,  para  exercer  o cargo  em 
comissão de Auxiliar, símbolo DAS 108-5, na SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 277/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  ELISÂNGELA  GONÇALVES  DE  SOUZA,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, na SEMAD.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 278/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de fevereiro do corrente 
ano,  ALCINEA  BASTOS  DA  CUNHA,  para  exercer  o 
cargo  em  comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS  108-5,  na 
SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.
PORTARIA Nº 279/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de fevereiro do corrente 
ano,  RONALDO  RANGEL DE SOUZA,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Coordenador,  símbolo DAS-107-4, 
na SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 280/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  NEUZA  DO  NASCIMENTO  SILVA  MARTINS, 
para  exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, na SEMSA.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2005

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 281/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  RUI COSTA CAVALCANTE,  para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3,  na 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 282/2005

Nomear, a partir do dia 01 de fevereiro do corrente ano, 
PERCILIA  MARIA  FERREIRA  MACHADO,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, na SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 283/2005

Nomear,  a  partir  do  dia 01  de  fevereiro  do  corrente 
ano,  ETIENE  HENRIQUE  BORGES  DE  OLIVEIRA, 
para  exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, na SEMAAP.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 284/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  BIANCA ALVARO XAVIER,  para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Coordenador,  símbolo  DAS-107-4,  na 
Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 285/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  EDINALVA DE ARAÚJO FERREIRA, para exercer 
o Cargo em Comissão de Coordenador, símbolo DAS-107-4, 
na SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 2005.
PORTARIA Nº 286/2005

Exonerar,  BENEDITO  ARAÚJO,  matrícula  n.º 
2.152/0  do  cargo  em  comissão  de  Assessor,  símbolo 
DAS-104-3, a partir do dia 01 de Fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 2005

PORTARIA Nº 287/2005

Exonerar,  ALEXANDRE  MOREIRA 
FIGUEIREDO, matrícula n.º 1.512/1 do cargo em comissão 
de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  a  partir  do  dia  01  de 
Fevereiro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 288/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Feverreiro do corrente 
ano, SANDRA REGINA DE SOUZA, para exercer o Cargo 
em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social – SEMSA.

Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 289/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Feverreiro do corrente 
ano,  MOISES SCHOROR DA FONSECA,  para exercer o 
Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Públicos  – 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 290/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Fevereiro do corrente 
ano,  ANA  MARIA  DE  CARVALHO  RANGEL,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5,   na  Secretaria  Municipal  de  Habitação  e 
Promoção Social - SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 291/2005

Exonerar,  SUZETE  DA  SOLIDADE  BARBOSA, 
matrícula  n.º  3.192/1  do  cargo  em  comissão  de  Auxiliar, 
símbolo  DAS-108-5,  a  partir  do  dia  01  de  fevereiro  do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 292/2005

Nomear, com efeito a partir do dia 1º de Fevereiro do 
corrente  ano,  LUCIANA  PEREIRA  DE  ARAÚJO,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência 
– SEMSA.

Nomear, com efeito a partir do dia 14 de Fevereiro do 
corrente ano,  CARLA BENTO DA SILVA,  para exercer o 
Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Nomear, com efeito a partir do dia 14 de Fevereiro do 
corrente  ano,  LEDENIR  CALDEIRA  DA  SILVA,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto, Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 293/2005

Nomear,  conforme  discriminação  abaixo,   os 
candidatos  aprovados  no  Concurso  Público  realizado  em 
2003,    para  cumprirem estágio  probatório  nos  cargos  em 
órgãos desta Administração Pública Direta.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2005

Estas nomeações ficam condicionadas à efetiva posse 
no cargo, conforme previsto no artigo 13 da LC 17/98, com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

NOME CARGO SECRETARIA

Angélica C. Roza Pereira Enfermeiro Secretaria de Saúde

Cristiane S.  L. Cardoso Auxiliar de Serviços Gerais Secretaria  de Educação

Fabiene D.  B. da Silva Auxiliar de Enfermagem Secretaria de Saúde

Havila de M.  Guimarães Professor de Matemática Secretaria de Educação

Helton E. Canuto da Silva Auxiliar de Serviços Gerais Secretaria de Educação

João Rodrigues Santana Técnico de Laboratório Secretaria de Saúde

Josiane de Souza Campos Auxiliar de Serviços Gerais Secretaria de Educação

Juliana Viviane de Abreu Auxiliar de Serviços Gerais Secretaria de Educação

Maciel F. do E. Santo Silva Auxiliar de Serviços Gerais Secretaria de Saúde

Marcos A . Nogueira Lima Professor de Matemática Secretaria de Educação

Nedimar C.  dos Santos Professor docente II Secretaria de Educação

Regiane B. S.  Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais Secretaria de Educação

Renata Antunes Espíndola Professor docente II Secretaria de Educação

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2005.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 06/2005

Designar a Carlos Errique do Nascimento Amorim, 
mat.  Nº  773/0,  para  Supervisão  Geral  do  Programa  do 
CECAa  (Coordenação  Estadual  de  Combate  ao  Aedes 
Aegypti)  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assitência 
Social.

 Silva Jardim, 03 de Fevereiro de 2005

PORTARIA Nº 07/2005

Tornar sem efeito a Portaria nº 030/03, de 05 de 
dezembro  de  2003,  para  substituir  os  funcionários, 
Genilson  do  Nascimento  Boechat,  Georgia  Lima  de 
Oliveira, Noemia Batista Carvalho, Janaína Pereira de 
Abreu e Marineiva Cardoso na Comissão de Controle 
de  Infecção  Hospitalar  da  Policlínica  Municipal 
Aguinaldo  Moraes  e  designar  os  Servidores  Carlos 
Arany da Cruz Martins - médico – CRM 52.49565-2, 
Antônio  Augusto  de  Azevedo  -  médico  –  CRM 
52.33365-6  e  Heloísa  Mendes  Kalil  Gann – 
enfermeira  –  COREN  74822/RJ,  para  fiscalizar  e 
manter  sob  controle  as  áreas  suscetíveis  de  infecção 
hospitalar  desta  Unidade,  garantindo  a  integridade 
física  de  todos  os  usuários  e  servidores,  respeitando 
normas técnicas e de fiscalização.

Silva Jardim, 15 de Fevereiro de 2005



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2005

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto nº 46, Centro, Silva Jardim/RJ

PORTARIA DE FÉRIAS  Nº  02/2005

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

01/02/05 02/03/05 ALERINO NETO DA ROSA 381/6 TRAB. BRAÇAL 2000 158/05
01/02/05 02/03/05 ANDERSON DE SOUZA REGE 2216/0 GUARDA MUNICIPAL 2005 210/05
01/02/05 02/03/05 ANGELA M. DA S. FONSECA 1035/9 AUX. DE LABORATÓRIO 2005 74/05
01/02/05 02/03/05 ARINO COUTINHO LACERDA 1432/0 TÉC. DE LABORATÓRIO 2005 75/05
01/02/05 02/03/05 CARLOS ROBERTO DE FARIAS 797/8 TÉC. DE LABORATÓRIO 2005 70/05
01/02/05 02/03/05 CHRISTIAN ABREU STIBICH 2856/8 CIR. DENTISTA 2004 48/05
01/02/05 02/03/05 ELIANE DA S. LIMA TAVARES 2881/9 AUX. DE SERV. GERAIS 2004 73/05
01/02/05 02/03/05 ETELVINO DIAS BASTOS 163/5 TRAB. BRAÇAL 2004 152/05
01/02/05 19/02/05 GELSON PEREIRA DA LUZ 1043/0 TÉC. EM RADIOLOGIA 1º SEM. 2005 59/05
10/02/05 11/03/05 GILSIMAR CEZAR GUIMARÃES 2915/7 MOTORISTA 2004 153/05
01/02/05 02/03/05 JOÃO BAPTISTA DA SILVA 133/3 TRAB. BRAÇAL 2000 155/05
02/02/05 21/02/05 JORGE LUIZ DA SILVA 1044/8 TÉC. EM RADIOLOGIA 1º SEM. 2005 31/05
01/02/05 02/03/05 JULIO CESAR C. MURADAS 2874/6 AG.ADMINISTRATIVO 2004 77/05
01/02/05 02/03/05 LÍDIA CARDOSO GARCIA 342/5 PROFESSOR 2005 341/05
01/02/05 02/03/05 LILIAN FLORES DA C. CARDOSO 2270/5 CIR. DENTISTA 2005 72/05
10/02/05 11/03/05 MANOEL PEDRO 333/6 TRAB. BRAÇAL 2005 278/05
10/02/05 11/03/05 MARCELO MOREIRA DE MOURA 994/6 TRAB. BRAÇAL 2005 151/05
01/02/05 02/03/05 MARIA LUCIA R. ALEXANDRE 184/8 SERVENTE 2004 186/05
01/02/05 02/03/05 MIGUEL JACINTO DE MIRANDA 300/0 TRAB. BRAÇAL 2004 58/05
01/02/05 02/03/05 NILSON GONÇALVES MARINHO 269/0 PEDREIRO 2005 90/05
01/02/05 02/03/05 PAULO C. DA SILVA PEREIRA 2468/6 MÉDICO 2004 69/05
09/02/05 10/03/05 PAULO VITOR 1088/0 PEDREIRO 2005 397/05
21/02/05 12/03/05 RONALDO DE OLIVEIRA ALVES 2053/2 TÉC. EM RADIOLOGIA 2º SEM. 2004 32/05
01/02/05 02/03/05 ROSANA DE A. SAMPAIO VIEIRA 2034/6 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 78/05
01/02/05 02/03/05 VICK DRAKE DE S. GUERREIRO 2840/1 FISIOTERAPEUTA 2004 71/05
06/02/05 07/03/05 VIVIANE BASTOS PINHEIRO 2855/0 CIR. DENTISTA 2004 76/05

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

10/02/05 10/05/05 AGUINALDO DA SILVA DOMINGUES 744/7 TRAB. BRAÇAL 02/02/95 à 01/02/00 233/05
01/02/05 01/05/05 ALDANA CARVALHO PIRES 900/8 PROFESSOR 11/04/94 à 10/04/99 4834/04
10/02/05 10/05/05 DORALICE PAULA DA SILVA 191/0 PROFESSOR 01/05/84 à 31/04/89 144/05
01/02/05 01/05/05 LEODOVINO MACEDO 358/1 SERVENTE 16/11/99 à 15/11/04 0578/05
10/02/05 10/05/05 SOLANGE M. DE OLIVEIRA NOGUEIRA 877/0 PROFESSOR 01/02/99 à 28/02/04 4833/04
04/02/05 04/05/05 VALDECI PEREIRA DA SILVA 136/8 TRAB. BRAÇAL 11/06/97 à 10/06/02 143/05

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 28 de fevereiro de 2005.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

C E P . 2 8 .8 2 0 -0 0 0  CNPJ. 28.741.098/ 0001-57

Te le fo n e   (2 2 ) 2 6 6 8 -1 1 1 8  –  e -m a il: p m s j@ s ilva ja rd im .rj.g o v.b r

           O P REFEITO M UNICIP AL DE S ILV A J ARDIM , 
ES TADO  DO RIO DE J ANEIRO , NO US O DAS  ATRIBUIÇÕES  
QUE LHE S ÃO CONFERIDAS  P ELO ARTIGO 9 9 , INCIS O II, 
ALÍNEA “ a  ” , DA LEI ORGÂNICA DO M UNICÍP IO, E ARTIGOS  
7 4  E 8 4  DA LEI CO M P LEM ENTAR Nº 1 7 /9 8  (ES TATUTO DOS  
FUNCIONÁRIOS  P ÚBLICOS  M UNICIP AIS ),

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO 
EXERCÍCIO

Nº 
PROCESSO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO 
PERÍODO

Nº 
PROCESSO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2005

                     EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS  DE FEVEREIRO 2005

Nº  c o n t r a t o No m e Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o VALOR D O TA Ç Ã O

165 Manoela Viana Rodrigues Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

166 Tatiana Moura da silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

167 Alexandro Branco de Almeida Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

168 Arlete Lemos Schumaker Campos Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

169 Claúdia dos Santos Silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

170 Cristina Moraes de Souza Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

171 Daiana Morais da Silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

172 Délcia Gomes Miranda da Silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

173 Denaci Mendes da Silva Alves Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

174 Douglas Rodrigues Ribeiro Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

175 Edwilson Pinheiro Cler Inspetor de Alunos 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 531,34

176 Eliane Teles da Silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

177 Jacilene Menezes da Cunha Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

178 Luciana Marinho V. de Souza Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

179 Maria Angélica Gomes G. Vieira Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

180 Maria das Graças Moura da Silva Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

181 Maria Elizabeth Ferrari Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

182 Mariana Heringer Freitas de Mello Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

183 Marlene Barcellos Rocha Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

184 Neydimar Cardoso S. Viviani Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

185 Neuza Maria da Silva Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

186 Nilce Mello dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

187 Shirle Dias Alves Antunes Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

188 Ana Paula Galdino Fagundes Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

189 Eliete Caldeira da Silva Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

190 Haimar da Conceição Ferreira Porto Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

191 Juraci Moura da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

192 Leandra Maria Moura Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

193 Lenine David da Cruz Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

194 Maria Ana de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

195 Maria Eloísa Martins da Silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

196 Marizete F. das Neves do Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

197 Marisete Navega de Mattos Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

198 Neuza dos Santos Gonçalves Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

199 Rosemary Aparecida Toledo Von Gal Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

200 Tathiane Gomes do Nascimento Braga Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

201 Vera Lúcia Machado Aguiar Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

202 Maria Sônia de Oliveira Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

203 Marinete C. dos S. Machado Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

204 Natalino dos Santos Campos Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

205 Josiane de Souza Rangel Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

206 Maria José Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

207 Meriam Freire Santos Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

208 Sebastião de Castro de Souza Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

209 Rosane César Sá do Nascimento Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

210 Sônia Nazareth Coelho Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

211 Eliane Pereira de Souza Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

212 Aline Porto pereira Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

213 Alzeni da Silva braga Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

214 Ana Maria Pereira da Cruz Auxiliar de Serviços Gerais 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

215 Áurea Teixeira Leite Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

216 Elaine Cristina Álvaro Xavier Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

217 Elizângela da Costa Moraes gonçalves Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

218 Fernanda Viviane Motta Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

219 Jéferson Domingues Barbosa Inspetor de Alunos 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 531,34

220 Julcilene Cler Caldas Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

221 Luciana G. César Cabral Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

222 Maria Elena Rodrigues de Oliveira Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

223 Roseli Monteiro F. Tavares Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

224 Alzira Marinho Campos Alves Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

225 Bianca de Souza Araújo Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

226 Janaína Lopes Antônio Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

227 Lenimar Christina dos S. Alcântara Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

228 Liliane Rodrigues Martins Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

229 Mara Dalila de Araújo Lemos Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

230 Maria José de Oliveira Pontes Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

231 Sheila Lemos de Araújo Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2005

                    EXTRATO DE CONTRATOS  DO MÊS  DE FEVEREIRO 2005

Nº  c o n t r a t o No m e Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o VALOR D O TA Ç Ã O

232 Alzira da Silva Quintanilha Araújo Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

233 Creuza da Cunha Neves Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

234 Denize de Abreu R. de Souza Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

235 Telma de Andrade M. Xavier Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

236 Michele Ferreira da Silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

237 Cláudia Cristina Viviani Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

238 Andréa Ferreira Guimarães Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

239 Vanusa Pereira M. César Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

240 Adilcilene Braga da Silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

241 Juanita da Silva Carvalho Pires Inspetor de Alunos 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 531,34

242 Maria Lurdes G. da Costa Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

243 Alessandra Panisset Viviane Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

244 Maria Sirley Xavier Cardoso Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

245 Alzinete Santos Leite Lima Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

246 Cleide paula Cezário Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

247 Marilene Azevedo Lima Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

248 Roseli da Silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

249 Elizângela Rosa Belizário Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

250 Marozan Miris Barbosa Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

251 Aline Ribeiro Pereira Matias Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

252 Marcilene do Couto Moldero Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

253 Altidema Teixeira Cardoso Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

254 Andréia Oliveira F. Leite Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

255 Leci Jesus de Carvalho Siqueira Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

256 Gleice da Conceição M. Dos Santos Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

257 Liene Carvalho Guimarães Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

258 Vilma Vaz de Andrade Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

259 Daniele Rodrigues Martins Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

260 Andréia Rodrigues da Costa Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

261 Alda Valéria Pereira da Silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

262 Djalma Garcia do Nascimento Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

263 Marilene Santos Vitória Correia Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

264 Marta Freire da Fonseca Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

265 Alzeni Santos Leite Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

266 Franciele Carvalho Borges Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

267 Maria das Graças F. Dias Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

268 Maria de Lurdes Dantas Viana Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

269 Mírian Freire da Fonseca Barros Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

270 Patrícia da Silva Sabino Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

271 Cláudia de Oliveira Veloso Cozinheira 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 305,52

272 Fernanda César Shumaker Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

273 Letícia Nara César Capistrano Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

274 Norma Nazareth A. Xavier Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

275 Norma Regina da Silva Nogueira Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

276 Arlene Antunes D. da Motta Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

277 Bruna Amaral Cardoso Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

278 Hosana Rosário  N. da Cruz Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

279 Jaqueline de Souza Jacquet Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

280 Maize Vieira Carvalho Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

281 Iana Pereira Souza Braga Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

282 Mercedes Campos Trindade Neta Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

283 Silvana Vieira Campos Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

284 Alciney Conceição Garcia Motorista cat D 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 664,19

285 Alcirlei da Silva Carvalho Motorista cat D 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 664,19

286 Claúdia Lúcia Machado Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

287 Maria José M. Oliveira Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

288 Neuceli Pereira Ferreira Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

289 Roberto Cardoso da Silva Motorista cat D 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 664,19

290 Adriana Evangelho da Silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

291 Alexandre Garcia Neves Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

292 Ivani dos Santos Silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

293 Jaquline Medeiros Souza Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

294 Jocilene de Paula Conceição Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

295 Leonardo Viana Braga Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

296 Maria Edite da Fonseca Ribeiro Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

297 Michele Húngara da Silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

298 Nair Teresa F. dos Santos Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

299 Roberta Fernandes da Silva Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

300 Sõnia Rute de Jesus Professor Docente II 14-Fev-05 13-Mai-05 Semec-dct R$ 464,94

458 Suzete da Solidade Barbosa Zelador 15-Fev-05 31-Dez -05 PSF R$ 260,00

453 Luiz Carlos Sabino Ag. Comunitário de Saúde 01-Fev-05 31-Dez -05 PACS R$ 260,00

454 Josiel Pinto de Oliveira Enfermeiro 01-Fev-05 31-Dez -05 PSF R$ 2.060,00

455 Altamiro Batista dos Anjos Médico 01-Fev-05 31-Dez -05 PSF R $  3 .6 0 5 ,0 0

456 Luiz Carlos da Silva Ag. Sanitário 01-Fev-05 31-Dez -05 PEAa R$ 360,50

457 Paulo Roberto da Silva Ag. Sanitário 01-Fev-05 31-Dez -05 PEAa R$ 360,50

0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 0 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 6 .0 2 .1 2 .3 6 1 .0 0 0 3 .2 .0 1 4 .0 0 0 -3 .1 9 0 .0 4  
–  S E ME C -D C T
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S EMS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S EMS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S EMS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S EMS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S EMS A
0 8 0 1 1 0 3 0 2 0 0 0 7 2 0 1 7 0 0 2  –  3 3 9 0 0 4   ‑
S EMS A



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 11                          BOLETIM OFICIAL           Nº 02  -  Fevereiro / 2005

 

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 02
FEVEREIRO/2005

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Itamar D. dos Santos

Elaborado pela Assessoria de Comunicação Social da  
Prefeitura  Municipal  de  Silva  Jardim:  Evaldo  
Nascimento  (Assessor  de  Comunicação  Social),  Écio  
Campos (coordenador), Alexandre Nóbrega (Designer  
Gráfico), Roseli Campos (promotora de eventos)


